typer av effekter som säkringsåtgärderna har på koncernens resultaträkning, balansräkning och kassaflöden samt även
kostnaderna för säkringarna.

Under 2018 har huvuddelen av det koncerninterna lånet i svenska kronor som beviljats för förvärvet av aktierna i Lindex
omklassificerats till att utgöra en del av Stockmanns nettoinvestering i utlandsverksamhet. Nettoinvesteringen har
identifierats i ett säkringsförhållande och säkrades upp till 50 procent med valutaderivatinstrument fram till den 6 april
2020, då utestående derivat stängdes av bankerna. Säkringsgraden kan variera mellan 0 och 100 % enligt den policy
som godkänts av styrelsen. Målet med säkringen är att reducera effekterna som valutakursförändringar i förhållandet

55

mellan EUR och SEK har på omräkningsdifferenser i eget kapital. På balansdagen 31 december 2021, säkrades inte
omräkningsrisken, då Stockmann Oyj Abp inte hade några säkringsinstrument.

Nedanstående tabell visar hur en förändring på tio procentenheter av värdet på euron mot koncernens funktionella
valutor påverkar koncernens egna kapital. Känslighetsanalysen inkluderar effekter avseende omräkningen av
nettoinvesteringar i utländska dotterbolag till euro.

Känslighetsanalys, effekt på eget kapital
2021 Milj. euro SEK
Förändring + 10 % -49,0
Förändring - 10 % 59,8

2020 Milj. euro SEK
Förändring + 10 % -28,2
Förändring - 10 % 34,4

Ränterisk
Fluktuationer i räntenivån inverkar på koncernens räntekostnader och ränteintäkter. Koncernen har stora tillgångar i
svenska kronor som härstammar från förvärvet av Lindex. Dessa tillgångar hade fram till den 6 april 2020 delvis
finansierats med lån i euro som swappats till svenska kronor, men har nu helt finansierats med lån i euro. Målet med
hanteringen av koncernens ränterisk är att minska den osäkerhet som fluktuationerna i räntenivån eventuellt kan
förorsaka på Stockmanns resultat. Ränterisken hanteras på två olika sätt. Koncernens upplåning och placeringar sprids
över olika maturiteter, och därutöver tillämpas instrument med rörlig och fast ränta. Den genomsnittliga återstående